



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 06/2024 (Processo Licitatório 20/2024)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 09/2024, que teve como objeto o **Registro de preços DE FUTURAS AQUISIÇÕES DE ARTEFATOS DE CONCRETO, DO TIPO TUBOS, CALHAS E MEIOS-FIOS, para atender as necessidades do município**, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA-EPP – CNPJ: 14.540.178/0001-30.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 3 | Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 40 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 500 | Unid. | PRÓPRIA | 48,50 | 24.250,00 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | | R\$ 24.250,00 (Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta Reais). |

EMPRESA FORNECEDORA: NIENDIEKER & CIA LTDA – EPP - CNPJ: 05.267.432/0001-87

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 150 | Unid. | PRÓPRIA | 40,00 | 6.000,00 |
| 4 | Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 1.000 | Unid. | PRÓPRIA | 89,90 | 89.900,00 |
| 6 | Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 72 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 200 | Unid. | PRÓPRIA | 238,00 | 47.600,00 |
| 7 | Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 100 | Unid. | PRÓPRIA | 362,00 | 36.200,00 |
| 8 | Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 96 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 50 | Unid. | PRÓPRIA | 475,00 | 23.750,00 |
| 9 | Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 120 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 50 | Unid. | PRÓPRIA | 799,00 | 39.950,00 |
| 10 | Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 180 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 50 | Unid. | PRÓPRIA | 1.448,00 | 72.400,00 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | | R\$ 315.800,00 (Trezentos e Quinze Mil e Oitocentos Reais). |



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME - CNPJ: 46.347.567/0001-30

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|
| 2 | Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 300 | Unid. | TUBOFORTE | 40,00 | 12.000,00 |
| 5 | Tubo de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007. | 600 | Unid. | TUBOFORTE | 168,00 | 100.800,00 |
| 11 | Calha de concreto sem armação, com 20cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT. | 50 | Unid. | TUBOFORTE | 34,00 | 1.700,00 |
| 12 | Calha de concreto sem armação, com 30cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT. | 50 | Unid. | TUBOFORTE | 40,00 | 2.000,00 |
| 13 | Calha de concreto sem armação, com 40cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT. | 50 | Unid. | TUBOFORTE | 60,00 | 3.000,00 |
| 14 | Calha de concreto sem armação, com 60cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT. | 50 | Unid. | TUBOFORTE | 90,00 | 4.500,00 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | R\$ 124.000,00 (Cento e Vinte e Quatro Mil Reais). | |

EMPRESA FORNECEDORA: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME - CNPJ: 35.797.073/0001-30


| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|-------|---------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| 15 | Meio fio de concreto 80 cm - alto, com Sarjeta | 5.000 | Unid. | PROPRIA | 19,50 | 97.500,00 |
| 16 | Meio fio de concreto 80 cm - baixo, com Sarjeta | 1.000 | Unid. | PROPRIA | 18,80 | 18.800,00 |
| 17 | Meio fio de concreto 80 cm - alto, sem Sarjeta | 5.000 | Unid. | PROPRIA | 18,50 | 92.500,00 |
| 18 | Meio fio de concreto 80 cm - baixo, sem Sarjeta | 1.000 | Unid. | PROPRIA | 18,50 | 18.500,00 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | R\$ 227.300,00 (Duzentos e Vinte e Sete Mil e Trezentos Reais). | |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 691.350,00

(Seiscentos e Noventa Mil e Trezentos e Trinta Reais)

Bom Sucesso do Sul, 02 de Maio de 2024.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal